Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970.

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonîta por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 665/2021

São Roque, 1 de março de 2021.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento Competente, a instalação de um Posto de Atendimento Postal no Bairro Paisagem Colonial para atender moradores do Bairro Vinhedos.

Tal pedido se justifica, pois o bairro Vinhedos não é contemplado com a entrega de correspondência, bem como algumas vias públicas do bairro Paisagem Colonial, assim como também não contam com os serviços de entrega de cartas, de modo que moradores são obrigados a se deslocarem do bairro para centro cidade, ou até mesmos para outros Distritos que contam com serviço postal.

Assim, a implantação de posto de atendimento postal no bairro Paisagem Colonial, atenderia a demanda do Bairro Vinhedos, bem como de algumas vias públicas que ainda não contam como serviço de entrega de correspondência, o qual solicitamos uma atenção especial de Vossa Excelência para pedido apresentado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2021 - 15:05 2649/2021